
Uchwała Nr 3.c./147/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 28 listopada 2025

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Radzanowo projekcie uchwały budżetowej 
na 2026 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7.) oraz art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483.), Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca          - Iwona Jagodzińska
  Członkowie:                  - Romana Ignasiak

            - Agnieszka Małkowska
uchwala, co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Radzanowo projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Radzanowo na 2026 rok.

§ 2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 
dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

UZASADNIENIE

Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem został przesłany zarządzeniem Nr 84/2025 Wójta 
Gminy Radzanowo z dnia 14 listopada 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 
zachowaniem terminu określonego w art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano dochody w wysokości 57 690 804,70 zł, w podziale na 
dochody bieżące w kwocie 57 533 832,15 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 156 972,55 zł. z 
uwzględnieniem subwencji zgodnej z wielkościami przekazanymi przez Ministra Finansów.

Wydatki zaplanowano w wysokości 56 975 008,70 zł, z wyodrębnieniem wydatków bieżących w kwocie 
56 052 570,95 zł oraz wydatków majątkowych w kwocie 922 437,75 zł.

Gmina planuje nadwyżkę budżetową w wysokości 715 796,00 zł, którą przeznaczy na spłatę kredytów, 
pożyczek oraz wykup obligacji komunalnych.

Udzielone w projekcie upoważnienia dla Wójta Gminy, mieszczą się w zakresie unormowań zawartych 
w obowiązujących przepisach prawa.

W przedłożonym projekcie nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie planu dochodów i wydatków 
finansowanych z tych dochodów, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw. W projekcie uchwały wyodrębniono dochody i wydatki mieszczące się 
w zakresie art. 237 ust 2 u.f.p.

W opiniowanym projekcie zaplanowano wydatki w wysokości 2% planowanych wpływów z tytułu 
podatku rolnego w oparciu o art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 183).

Utworzona w budżecie rezerwa ogólna mieści się w granicach określonych w art. 222 ust. 1 u.f.p. 
Zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego spełnia 



-2-

wymogi określone w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 122 ze zm)

W załącznikach do projektu uchwały budżetowej przedstawiono planowane dotacje udzielane z budżetu, 
zgodnie z art. 215 u.f.p.

Stosownie do art. 238 ust. 2 u.f.p do projektu załączono uzasadnienie.

   Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2025-11-28T07:58:23+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




